关于对2009年度部门领导班子和领导干部

进行考核的通知

各总支、支部，学院各部门：
根据《党政领导干部考核工作暂行规定》和学院“六型”领导班子建设及干部管理工作的有关要求，现将2009年度部门领导班子和领导干部考核工作有关事宜通知如下：

一、考核对象

学院各部门党政领导班子和领导干部

二、考核内容

1、部门领导班子考核内容

（1）思想政治建设。包括理论学习、政治方向、政治鉴别力和敏锐性、贯彻执行党的路线方针政策、大局观念、责任意识、团结协调等情况。

（2）领导能力。包括联系本单位实际贯彻落实科学发展观情况、把握和处理各种利益关系及突发事件能力、总揽全局、科学决策、求真务实、注重创新等能力。

（3）工作实绩。包括部门发展、规范管理、精神文明创建、社会治安综合治理、基层党组织和党员队伍、干部队伍建设等情况。

（4）党风廉政建设。包括思想道德和纪律教育、履行廉政职责、班子自律、制度建设等情况。

2、中层领导干部考核内容

德：指政治立场、思想品德、工作作风等。包括理想信念、政治纪律、理论素养、全局观念、党性修养、团结合作精神、执行民主集中制情况等。

能：指工作能力、理解和运用政策的水平、管理和服务水平等。包括工作思路、决策能力、组织协调能力、管理服务能力、处置突发事件能力和培养人才、依法办事情况等。

勤：指工作态度和勤奋敬业精神等。包括责任感、事业心、深入群众、讲求实效和以身作则的精神。

绩：指完成工作的数量、质量、效率、效益等。包括完成本部门工作计划情况、贯彻落实科学发展观及学院的决定、决议情况、完成上级领导下达的各项任务的情况以及履行岗位责任的状况和效果。

廉：指遵纪守法、廉洁自律、个人和所在部门落实党风廉政责任制的情况等。

综合评价：指对干部胜任工作情况、工作成绩等各方面情况的总体评价。

中层领导干部的考核在具体实施时，对正职侧重考核统筹协调、决策能力、选人用人等内容；对副职侧重考核协调配合、组织实施能力等内容。

三、考核等次

部门领导班子的考核分为好、较好、一般、较差四个等次。

中层领导干部的考核分为优秀、称职、基本称职、不称职四个等次。

四、考核程序

1、考核准备。考核对象撰写工作总结和述职报告，填写部门领导班子建设自查表。部门领导班子的工作总结2000字左右，领导干部个人述职报告1500字左右；

2、干部述职。部门召开述职大会进行领导班子和领导干部述职。各单位正职代表部门领导班子述职，中层领导干部作个人述职述廉报告；

3、民主测评。述职结束后，考核组发放测评表，与会人员对部门领导班子和领导干部进行民主测评（中层领导干部年度考核测评表由部门按照附件二印制后提供给考核组）；

4、个别座谈。考核组与部分参加述职大会人员进行座谈，并通过查阅资料、实地考察等方式全面了解考核对象的情况；

5、综合评价。在全面把握述职内容、民主测评、个别座谈、资料查阅等考核信息的基础上，由考核组根据实际情况，通过数据对比和实绩分析，客观公正地作出考核评价，提出考核结果的建议方案，报党委会议研究确定。

四、有关要求

1、考核时间根据学院统一安排进行。支部工作考核与部门领导班子和领导干部年度考核一起进行。

2、部门党政领导班子工作总结和领导干部个人述职报告统一打印（格式请从组织部网站下载）。领导班子工作总结一份，自查表一份，院管领导干部述职报告一份，市管领导干部述职报告一式五份，连同电子文档一并与12月25日前报院党委组织部。
3、部门科室负责人由所在支部负责考核，考核内容和方法参照部门领导干部的内容和方法进行。考核结束后请及时将考核结果报院党委组织部。

附件：1.济源职业技术学院部门领导班子年度考核测评表；

      2.济源职业技术学院中层领导干部年度考核测评表；

      3.济源职业技术学院部门领导班子建设自查表。

                     院党委组织部
                    2009年12月14日